n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam ea quae in tempore fiunt, ne
simul cum tempore evanescant, necesse est literarum munire in futura adservare. Proinde
nos proconsul ac consules civitatis Leopoliensis antiqui et residentes. Notum facimus tenore
praesentium, quibus expedit, universis et singulis. Quomodo dum ex debito iniuncti nobis

officii ad hoc studium nostrum et diligentiam semper impendere consuevimus, quo reipublicae
civitatis istius incremento intendamus bonoque regimini illius et privatae necessitati eo utilius
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prospiciamus cоnsulamusque, quomodo ea ipsa civitas finitima crescat et continua sua felicia percipiat
incrеmenta. Et idcirco cupientium artificium magistrorum lanaetextorum civium et vicinorum
nostrorum promovere, illudque ad meliorem perducere conditionem, ad ipsorum instantem petitionem
ad nos factam, eisdem fraternitatem et contubernium ipsorum per antecessores nostros eis prius
fundatum, et in aliis literis nostris concessum approbantes innovavimus et denuo ad dicti artificii
decus et amplificationem, ipsorumque oppificum in honore ac virtute conservationem, pravorum
correctionem et refrenationem insolentiarumque et delictorum exterminationem, denuo certos
articulos ad illud opportunos addimus et instituimus, ut ipsi artifices domi et extra hic et in omnes
partes civitati huic pro decore et ex usu semper fieri possent atque valeant, quorum articulorum
tenor sequitur.

[1] Imprimis, si quis novicius magister aut socius huius artificii hic in civitatem aliunde advenerit
et cum ipsis magistris textoribus fraternitatem habere vel in magisterium promoverе voluerit. Talis
ante omnia docere tenebitur juxta consuetudinem testimonio sufficienti, ubi et apud quem artificium
didicerit et demum ipsam artem suam probabit et ostendet modo infrascripto.

[2] Primum debet facere mensale sub certo testimonio pro altari ad quinque ulnas ex alba lana
septem tramis, alias listvannу de filis flaveis alias włoczka elaboratum in forma dicta ryczerski
węzeł cum rosis et duo manutergia super formam crucis similiter w ryczerski węzeł unum simplex,
alterum circumductum irgillo, alias z obchodem, similiter de albo linamento, quas quidem probas
hujusmodi alias sztuki coram magistris senioribus et contubernio reponet et ubi magistri et
contubernales ipsas probas conspicient et congnoscent bene elaboratas, extunc hujusmodi magister
novicius ad contubernium vel socius in locum magistri suscipietur. Sin vero extunc ad huc ulterius
spaciare vel in loco laborare tenebitur tamdiu, donec ipsis probis satisfacere et eas informari poterit.
Et dum talis magister novicius ad contubernium et socius ad magisterium idoneus repertus susceptus
fuerit. Extunc ille magister vel socius debebit ad nos in praetorium cum duobus magistris venire et
jus civitatis suscipere et ipsi magistri recognoscent coram nobis et consulatus, quod ipse arti et
contubernio satisfecerit et ita jus civile suscipiet. Et tandem suscepto jure civili ille magister vel
socius promotus in magistrum poterit hujusmodi mensale et manutergia pro beneplacito et ad usum
suum convertere. Praeterea talis magister vel socius tenebitur dare ad fraternitatem circa talem
suam promotionem duos florenos pecuniarum communium et duo bezmian cerae ad usum contubernii
convertendo. Et ideo non obligabuntur neque debebunt aliquas colationes aut prandia pro ipsis
magistris facere. Filii vero magistrorum ejusdem artificii hic nati non tenebuntur neque obligantur
tales probas ostendere aut facere, verum duos florenos pecuniarum usualium et duo bezmian cerae
et non magis ad fraternitatem dare. Et praeterea quilibet discipulus sit filius magistri vel non, qui
efficietur socius, debet per duos annos continue alias a civitate artificium suum exercere et spaciare,
ut consequantur bonos mores et plenius perfectiusque artificium informentur. Si vero dicti filii ob
quamcunque causam legittimam exinde spaciare vel recedere non possent, extunc hic in loco apud
aliquem magistrum ejusdem artificii, ita ut praefertur, per duos annos laborabunt.

[3] Item alieni talium filiorum hic nativorum parentes ejusdem artificii unus aut ambo morirentur
et post se pueros minorenes et orfanos reliquerint, quorum ipse esset frater senior, talis poterit ante
decursum duorum annorum in magistrum suscipi, ubi tamen per magistros non vagus, sed bonus et
stabilis cognoscetur. Et enim filiis magistrorum ob merita parentum major gratia in contubernio
facienda. Si quis vero jus civile et fraternitatem cum eisdem magistris textoribus non habuerit et
eorum artificium exercuerit, sit vir vel faemina extunc ipsi magistri textores possunt id sibi defendere
et laborem illis non admittere cum scientia tamen nostra.
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[4] Item quilibet magister novicius debet esse deligens circa candelarum accensionem et
extinctionem singulis diebus dominicis et festifis infra missarum solemnia et divini officii
celebrationem et praesertim, ut eas candelas non neglegat, verum se juxta aliarum fraternitatum
consuetudinem conservet, quoadusque alter magister novicius sibi successit sub poena contra
negligentiam integros quinque grossos toties quoties id transgressus fuerit persoluet. Si vero quispiam
magistrorum huic repugnaverit aut satisfacere noluerit, talis eorum contubernium habere non debebit.

[5] Item quando signum mittitur et aliquis magistrorum incontinenti ad contubernium non
venerit, talis tenetur pro poena medium grossum in fraternitatem reponere. Et si quis magistrorum
ejusdem artificii laborem alteri magistro praecurrerit vel pro tali labore non vocatus ambulaverit et
id in talem probatum fuerit, talis demerebitur poenam unius bezmian cerae, excepto, quod aliquis
pro eo destinaret.

[6] Item debent etiam telam laborare et textere, integre et tali juxta normam alias bardo secundum
hominum affectionem et voluntatem.

[7] Item quilibet magister poterit libere laborem manus propriae sit cubiletum alias barchan,
sive tela vel quidque simile pecia integra vendere.

[8] Item nullus magistrorum aut sociorum debet venire ad contubernium cum cultello aut gladio
magno vel parvo, vel quibuscunque aliis armis sub poena unius grossi.

[9] Item si quis in contubernio importune vel excessive loqueretur, is punietur uno bezman
cerae.

[10] Si vero quid ultra excesserit, post primum ipsius excessum et super poenam praefatam
minime curaverit et talia verba excesiva et importune temere reiterraverit, talem magistrum
contubernium puniet juxta suam inventionem. Si vero talis ad nostram praesentiam consularem
delatus fuerit et talia in praesentia consulatus verbo aut facto repetierit, extunc talis id reformabit
secundum suum excessum et nostram cognitionem.

[11] Item si quis monita et dignas svadellas [sic] contubernii non admiserit et se cum altero
magistrorum ad jus traxerit et tandem in illa re jure convincetur, talis tenebitur id juxta inventionem
magistrorum contubernio reformare.

[12] Item si quis impeditus pro thoro aut parentela vel aliquo alio excessu, vel quia praeter
matrimonium cohabitaret, vel in aliis rebus illicitis foret criminatus, talis de scitu nostro contubernium
habere aut artificium exercere non debebit, sit magister aut socius tamdiu donec prius de tali crimine
sibi objecto se expurgaverit, tenebitur tamen ille eundem inculpavit fidejussoriam cautionem pro
expensis et neglectione poenisque contubernialibus interim statuere, qui inculpatus dum se justificabit
et expurgabit. Extunc sibi ille culpator tenebitur ipsas expensas et neglectionem laboris reformare
cum poena contubernii unius bezman cerae.

[13] Item si quis magistrorum secreta contubernii prodiderit, talis tenebitur pro poena medium
lapidem cerae in contubernium dare et id nobis reformare secundum nostram inventionem, excepto
sit tale secretum, quod vergeret in damnum reipublicae civitatis alias ita erit liber.

[14] Item si quis magister ejusdem artificii aut socius alias knab sepulturae aut obsequiis non
interfuerit, talis unum grossum pro poena dare tenebitur.

[15] Item cuilibet socio sepultura fieri debet et obsequiae funebrales veluti magistro.
[16] Item si quis sociorum morietur et post mortem suam vestes aut pecunias reliquerit. Extunc

res hujusmodi cum voluntate et scitu nostro contubernium praefatum annum et diem servabit. Et si
amici vel propiores ipsius socii, qui ad hoc interesse et propinquitatem haberent interim non venerint.
Extunc hujusmodi res derelictae pro anima sua converti debebunt cum scientia tamen nostra.
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[17] Item nullus missus magister in civitate debet ambulare sub poena medii bezman cerae et
similiter socius.

[18] Item si aliquis ejusdem artificii alteri confratri quidpiam teneret et id per seniores magistros
cognosceretur et admoneretur usque pro quarta vice pro solutione facienda, et ipsa id non curaverit,
talis tenebitur medium bezmian cerae contubernio dare. Et demum, ubi tandem solutionem ipsam
non fecerit, poterint ipsi magistri illi debitori artificium deponere usque ad plenariam solutionem et
hoc, ubi se debitum minus septem grossis extendat, nam ultra septem grossos advocatus noster et
non contubernium judicare debebit.

[19] Item si quis magistrorum ipso die Corporis Christi et in octava ceream candelam juxta
suam possibilitatem non habuerit, talis pro poena grossum demerebitur.

[20] Item si quis magistrorum bona sua detesseraverit aut vestibus pro poti solutione exueretur,
talis pro poena unum bezman cerae succumbet.

[21] Item non debent inter se magistri vel socii tasseres ludere, quod si quis praeventus circa
ludum fuerit, pro poena bezman cerae succumbet.

[22] Item nullus magistrorum debet mulierem prostutam vel communem potu tractare vel
honorare sub poena unius bezman cerae.

[23] Item si quis magistrorum brevius, quam fuerit justum, telam mensuraverit, poenam unius
bezman cerae demerebitur.

[24] Item quilibet magister tenetur ulnam pro justi et digno precio elaborare et ab hominibus
defectuosis et egenis non habentibus, quo laboris faciant solutionem quintam ulnam pro labore
accipiet.

[25] Item si aliquis discipulus voluerit artificium informari, talis tenetur per tres annos continue
magistro suo servire et ad contubernium fertonem dare, dumque artificium didicerit et tres annos
exservierit, extunc eundem magister ipsius pro una marca pecuniarum vestire debet vel illi unam
marcam pecuniae paratae condonare, ut eo diligentior in suo artificio reddatur.

[26] Item si antequam illi discipulus infоrmatus fuerit artificium, a magistro suo affugierit,
extunc tenebitur magistro suo pro illius cura et neglectione satisfacere juxta artificii consuetudinem.

[27] Item si voluerit viceversa artificium informari, extunc debet denuo incipere.
[28] Item nullus discipulus debet suscipi ad artificium absque seniorum magistrorum scitu et

voluntаte.
[29] Item nullus magister debet alienare a se socium, nisi in completo stamine telae, alias

warchu, et si quis magistrorum secus fecerit, tenetur dare pro poena medium bezman cerae, excepto
talis socius illi labori satisfacere non possit et similіter socius non debet recedere a magistro suo,
solum completo stamine alias warchu, et tunc debebit suo magistro textrinam alias krosno evacuare
et qui aliter fecerit, talis tenebitur alias recedere et locum mutare.

[30] Item si quis magistrorum unus alteri familiam abduceret, tenetur medium lapidem cerae
contubernio dare.

[31] Item non debebit aliquis magister socium, qui se a suo magistro moverit aut alienaverit,
locare, donec prius interrogaverit an іam liber ab eo esset, sub poena medii bezman cerae.

[32] Item nullus magister vel socius debet dare aut generare occasionem dessensionis inter
magistros vel socios verbo aut facto et qui desuper convictus fuerit, tenebitur unum bezman cerae
pro poena dare irremissibiliter.

[33] Item quicunque sociorum magistro suo familiam abduxerit et in hoc probatus fuerit, talis
cum nostro consilio punietur juxta inventionem magistrorum.
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[34] Item quilibet magister post mortem relicta et illi, qui ad fraternitatem eam accedunt, singulis
anni quartalibus per unum grossum dare tenentur.